令和３年 11 月 16 日

保護者の皆様

大阪府立三国丘高等学校

定 時 制 の 課 程

准 校 長  辻  徹

オンラインを活用した授業での諸注意について

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は、本校

の教育活動に格別のご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本校では非常時などの学びの保障としてオンラインを活用した学習を実施する運

びとなりました。つきましては、運用方法や授業の様子を映す上での諸注意などを下記の通

りとしますので、ご熟読頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

対象生徒：感染症や災害等の非常時にやむを得ず登校できない生徒

 撮影方法：教室での授業においては黒板を中心に教室の前半分程度を後ろから撮影

実技の授業においては活動場所に機器を設置し撮影

（どちらの場合でも授業内での生徒の発言が入ったり、活動中の姿が映っ

たりする可能性があります）

実施方法：ライブ配信、オンデマンド型、オンラインを活用した課題の配信・提出およ

び質疑応答

受講方法：学校配付の Chromebook または各自の PC または携帯電話等で Classroom や

Meetなどを用いてオンラインで授業に参加

※質問等、ございましたら

（０７２）２３３－６００５ 〈午後１時 30分～９時 30分〉

大阪府立三国丘高等学校 定時制の課程 教頭 長子 等 までご連絡ください。